
证券代码：000408          证券简称：*ST 藏格        公告编号：2021-16 

藏格控股股份有限公司 

2020年三季度报告的更正公告 

一、  

 

藏格控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 2 月 5 日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了公司 2020 年第三季度报告全文（更新后）

（以下简称“原季报”）和 2020 年第三季度报告正文（更新后）。经事后核查，

现对公司 2020 年第三季度报告全文（更新后）披露的部分内容予以补充、更正

披露，同时对 2020 年第三季度报告正文（更新后）相同内容进行更正。具体如

下： 

一、原季报第二节“公司基本情况”更正内容 

1、原季报第 3 页“一、主要会计数据和财务指标”中原内容为： 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末

增减 

总资产（元） 8,840,542,248.55 9,643,558,999.41 -8.33% 

归属于上市公司股东

的净资产（元） 
7,957,415,842.70 7,906,626,635.56 0.64% 

 本报告期 
本报告期比上

年同期增减 
年初至报告期末 

年初至报告期末

比上年同期增减 

营业收入（元） 297,588,735.07 -15.83% 1,186,750,026.46 2.28% 

归属于上市公司股东

的净利润（元） 
204,516,218.47 77.70% 45,097,459.62 -87.19% 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润（元） 

72,945,768.64 -40.32% 94,869,609.02 -69.55% 

经营活动产生的现金

流量净额（元） 
-186,145,406.88 -1,489.58% 900,516,760.82 408.82% 

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

 

 



基本每股收益（元/股） 0.1026 77.82% 0.0226 -87.91% 

稀释每股收益（元/股） 0.1026 77.82% 0.0226 -87.91% 

加权平均净资产收益

率 
2.57% 70.21% 0.57% -87.73% 

修改后内容为： 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末

增减 

总资产（元） 8,840,542,248.55 9,643,558,999.41 -8.33% 

归属于上市公司股东

的净资产（元） 
7,957,415,842.70 7,906,626,635.56 0.64% 

 本报告期 
本报告期比上

年同期增减 
年初至报告期末 

年初至报告期末

比上年同期增减 

营业收入（元） 297,588,735.07 -15.83% 1,186,750,026.46 2.28% 

归属于上市公司股东

的净利润（元） 
186,750,504.44 62.26% 45,097,459.62 -87.19% 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润（元） 

95,208,976.62 -22.11% 178,071,174.44 -42.85% 

经营活动产生的现金

流量净额（元） 
-186,145,406.88 -1,489.58% 900,516,760.82 408.82% 

基本每股收益（元/股） 0.0937 62.39% 0.0226 -87.91% 

稀释每股收益（元/股） 0.0937 62.39% 0.0226 -87.91% 

加权平均净资产收益

率 

2.35% 55.42% 
0.57% -87.73% 

2、原季报第 3 页“一、主要会计数据和财务指标”中非经常性损益项目和

金额原内容为： 

项目 
年初至报告期期末金

额 
说明 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关， 4,598,934.92  



按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外） 

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 -18,294,290.34  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -25,525,712.79  

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -12,742,304.12  

减：所得税影响额 -2,191,222.93  

合计 -49,772,149.40 -- 

修改后内容为： 

项目 
年初至报告期期末金

额 
说明 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外） 

4,598,934.92  

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 18,294,290.34  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -25,525,712.79 税收滞纳金等 

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -126,799,950.67 
巨龙担保事项计提的投

资收益 

减：所得税影响额 3,541,276.62  

合计 -132,973,714.82 -- 

二、原季报第四节“财务报表”更正内容 

1、原季报第 20 页“3、合并本报告期利润表”中原内容为： 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入 297,588,735.07 353,562,568.83 

  其中：营业收入 297,588,735.07 353,562,568.83 

     利息收入   

     已赚保费   

     手续费及佣金收入   

二、营业总成本 282,462,174.74 231,151,183.48 

  其中：营业成本 232,248,712.56 119,468,583.11 



     利息支出   

     手续费及佣金支出   

     退保金   

     赔付支出净额   

     提取保险责任准备

金净额 
  

     保单红利支出   

     分保费用   

     税金及附加 22,122,072.18 30,610,308.85 

     销售费用 9,394,850.61 55,138,698.76 

     管理费用 20,367,094.97 15,340,044.64 

     研发费用 573,645.38 412,388.05 

     财务费用 -2,244,200.96 10,181,160.07 

      其中：利息费用   

         利息收入   

  加：其他收益 170,767.10 412,388.05 

    投资收益（损失以“－”

号填列） 
188,169,893.64 -7,273,238.23 

    其中：对联营企业和合

营企业的投资收益 
  

      以摊余成本计量

的金融资产终止确认收益 
  

    汇兑收益（损失以“-”

号填列） 
  

    净敞口套期收益（损失

以“－”号填列） 
  

    公允价值变动收益（损

失以“－”号填列） 
  

    信用减值损失（损失以 122,038,154.92 22,128,724.23 



“-”号填列） 

    资产减值损失（损失以

“-”号填列） 
-120,853,355.97  

    资产处置收益（损失以

“-”号填列） 
 -2,734.15 

三、营业利润（亏损以“－”号

填列） 
204,652,020.02 137,676,525.25 

  加：营业外收入 65,719.46 108,279.85 

  减：营业外支出  801,566.57 

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列） 
204,717,739.48 136,983,238.53 

  减：所得税费用 201,521.01 21,889,357.00 

五、净利润（净亏损以“－”号

填列） 
204,516,218.47 115,093,881.53 

 （一）按经营持续性分类   

  1.持续经营净利润（净亏损

以“－”号填列） 
204,516,218.47 115,093,881.53 

  2.终止经营净利润（净亏损

以“－”号填列） 
  

 （二）按所有权归属分类   

  1.归属于母公司所有者的

净利润 
204,516,218.47 115,093,881.53 

  2.少数股东损益   

六、其他综合收益的税后净额   

 归属母公司所有者的其他综

合收益的税后净额 
  

  （一）不能重分类进损益的

其他综合收益 
  

     1.重新计量设定受   



益计划变动额 

     2.权益法下不能转

损益的其他综合收益 
  

     3.其他权益工具投

资公允价值变动 
  

     4.企业自身信用风

险公允价值变动 
  

     5.其他   

  （二）将重分类进损益的其

他综合收益 
  

     1.权益法下可转损

益的其他综合收益 
  

     2.其他债权投资公

允价值变动 
  

     3.金融资产重分类

计入其他综合收益的金额 
  

     4.其他债权投资信

用减值准备 
  

     5.现金流量套期储

备 
  

     6.外币财务报表折

算差额 
  

     7.其他   

归属于少数股东的其他综合收

益的税后净额 
  

七、综合收益总额 204,516,218.47 115,093,881.53 

归属于母公司所有者的综合收

益总额 
204,516,218.47 115,093,881.53 

归属于少数股东的综合收益总   



额 

八、每股收益：   

  （一）基本每股收益 0.1026 0.0577 

  （二）稀释每股收益 0.1026 0.0577 

修改后内容为： 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入 297,588,735.07 353,562,568.83 

  其中：营业收入 297,588,735.07 353,562,568.83 

     利息收入   

     已赚保费   

     手续费及佣金收入   

二、营业总成本 282,462,174.74 231,151,183.48 

  其中：营业成本 232,248,712.56 119,468,583.11 

     利息支出   

     手续费及佣金支出   

     退保金   

     赔付支出净额   

     提取保险责任准备金

净额 
  

     保单红利支出   

     分保费用   

     税金及附加 22,122,072.18 30,610,308.85 

     销售费用 9,394,850.61 55,138,698.76 

     管理费用 20,367,094.97 15,340,044.64 

     研发费用 573,645.38 412,388.05 

     财务费用 -2,244,200.96 10,181,160.07 

      其中：利息费用   

         利息收入   

  加：其他收益 170,767.10 412,388.05 



    投资收益（损失以“－”

号填列） 
170,404,179.61 -7,273,238.23 

    其中：对联营企业和合营

企业的投资收益 
  

      以摊余成本计量的

金融资产终止确认收益 
  

    汇兑收益（损失以“-”

号填列） 
  

    净敞口套期收益（损失以

“－”号填列） 
  

    公允价值变动收益（损失

以“－”号填列） 
  

    信用减值损失（损失以

“-”号填列） 
7,125,041.72 22,128,724.23 

    资产减值损失（损失以

“-”号填列） 
-5,940,242.77  

    资产处置收益（损失以

“-”号填列） 
 -2,734.15 

三、营业利润（亏损以“－”号填

列） 
186,886,305.99 137,676,525.25 

  加：营业外收入 65,719.46 108,279.85 

  减：营业外支出  801,566.57 

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列） 
186,952,025.45 136,983,238.53 

  减：所得税费用 201,521.01 21,889,357.00 

五、净利润（净亏损以“－”号填

列） 
186,750,504.44 115,093,881.53 

 （一）按经营持续性分类   

  1.持续经营净利润（净亏损以 186,750,504.44 115,093,881.53 



“－”号填列） 

  2.终止经营净利润（净亏损以

“－”号填列） 
  

 （二）按所有权归属分类   

  1.归属于母公司所有者的净

利润 
186,750,504.44 115,093,881.53 

  2.少数股东损益   

六、其他综合收益的税后净额   

 归属母公司所有者的其他综合

收益的税后净额 
  

  （一）不能重分类进损益的其

他综合收益 
  

     1.重新计量设定受益

计划变动额 
  

     2.权益法下不能转损

益的其他综合收益 
  

     3.其他权益工具投资

公允价值变动 
  

     4.企业自身信用风险

公允价值变动 
  

     5.其他   

  （二）将重分类进损益的其他

综合收益 
  

     1.权益法下可转损益

的其他综合收益 
  

     2.其他债权投资公允

价值变动 
  

     3.金融资产重分类计

入其他综合收益的金额 
  



     4.其他债权投资信用

减值准备 
  

     5.现金流量套期储备   

     6.外币财务报表折算

差额 
  

     7.其他   

 归属于少数股东的其他综合收

益的税后净额 
  

七、综合收益总额 186,750,504.44 115,093,881.53 

  归属于母公司所有者的综合

收益总额 
186,750,504.44 115,093,881.53 

  归属于少数股东的综合收益

总额 
  

八、每股收益：   

  （一）基本每股收益 0.0937 0.0577 

  （二）稀释每股收益 0.0937 0.0577 

除上述更正的内容，我公司 2020 年三季度报告（更新后）的其他内容不变，

由此给投资者和 2020 年三季度报告（更新后）使用者带来的不便，公司深表歉

意。 

 特此公告。 

 

                                                    藏格控股股份有限公司董事会 

                                                          2021年 2月 20日 


